AKT THEMELIMI
I SHOQIERISE TREGTARE
“OKAY MED-INVEST” Sh.p.k.

Sot, me date 15/02/2021 (dymijé e njézet e njé), ishte prezent personalisht ortaku i vetém
themelues:

Znj. Onejda YMERAJ, shtetas/e shqiptar, e bija e Fadilit dhe Zhanetes . i/e datélindjes
30.05.1985, banues né Tirang, person madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t€ vepruar,
identifikuar nga Nr. Personal 155530051B.

I cili ka vendosur té themelojé shogériné tregtare “OKAY MED-INVEST” Sh.p.k., me kushtet
si mé poshté:

NENI 1
Statusi Juridik

Shogéria Tregtare “OKAY MED-INVEST” Sh.p.k. éshté formuar si Shoqéri tregtare sipas ligjit
nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, (né vazhdim referuar
si “Shogéria™).

Shogéria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

Ajo ka formén e njé Shogérie me Pérgjegjési t& Kufizuar.

NENI 2
Emri i shogérisé

Shogéria do t€ dalé né garkullimin juridiko-civil me emrin “OKAY MED-INVEST" Sh.p.k..

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekti 1 Veprimtarisé s¢& Shoqérisé do té jeté, por duke mos u kufizuar né:

- Konsulence manaxheriale, konsulence menaxhimi financiar, pergatitien e planeve te
biznesit, implementimin dhe zhvillimin e tyre. Rekrutim dhe sherbime burimeve njerezore.
Krijimi i fageve web, platformave elektronike ne internet dhe aplikacioneve me synim
zhvillimin e aktivitetit te shogerise ne marketing edhe nepermjet pajisjeve elektronike te
komunikimit ne distance.

- Veprimtari ekonomike ne fushe e real estate (pasurive te paluajtshme), ge ka te bej me
negocime, ndermjetesime, perfagesime te te treteve ne fushen e real estate si ne tregun e
brendshem ashtu edhe ne ate nderkombetar. Shitje, blerje, dhenie me gira te te gjitha llojeve
te pasurive te paluajtshme, brenda dhe jashte vendit, si dhe cdo transaksion tjeter ne
funksion te permbushjes se objektit te veprimtarise ne fushen e real estate, midis personave
tizike, personave juridike private dhe publike si dhe nga shteti si dhe cdo veprim tjeter i



ligishem ge ka te beje me pasurite e paluajtshme. Vleresimi i te gjitha llojeve te pasurive
te paluajtshme (urbane, rurale, komerciale, adminitrative, shogerore, turistike, rezidenciale
etj.) dhe aseteve (te luajtshme apote paluajtshme) ne funksion te tyre; Administrimi i
bashkepronesise ne ndertesa, ne resorte apo struktura turistike dhe ne komplekse
rezidenciale.

- Te marre pjese ne tendera dhe gara private ose publike, ndertimi dhe restaurimi i fabrikave
te te gjitha llojeve, per vete apo te trete, blerjen e tyre.

- Tregti me shumice dhe pakice te produkteve farmaceutike, parafarmaceutike, dhe pajisje
mjeksore, kozmetike ne pergjithesi, si dhe prodhimin dhe tregtimin e produkteve ge
rrjedhin nga bimet medicinale.

- Veprimtari turistike népérmjet agjensive turistike brénda e jashté véndit, kryesisht pér
ushtrimin e veprimtarisé sé agjensive té udhé&timit e operatoréve turistik pér ofrimin e
shérbimeve t& transportit turistik tokésor, ajror e ujor.

- Gjithashtu, shogéria mund t& kryejé cdo aktivitet tjetér plotésues dhe ndihmés qé ka si
qéllim ofrimin e cdo aktiviteti tjetér, né rast se rezultojné t& dobishme dhe/ose t& nevojshme
pér pérmbushjen e objektit kryesor, si dhe ¢do aktivitet tjetér qé konsiderohet fitimprurés
dhe né interes té shogérisé.

NENI 4
Selia e Shogérisé

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr. Sami Frasheri, Pallatet e Aviacionit Civil 4/11, Tirang,
Shqipéri.
NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali i shogerisé &shté né vlerén 100 (njéqind) leke, i ndaré né 1 (nj&) kuoté me vleré nominale
té njé kuote prej 100 (njégind) leké.

Znj. Onejda YMERAJ zotéron 1 (nj€) kuoté té kapitalit themeltar, pra 100 % t& tij né vlerén 100
(njéqind) leké.
Kapitali themeltar &shté investuar nga ortaku i vetém themelues né total.

NENI 6
Kohézgjatja e Shogérisé

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin ¢ Shogérisé né
Regjistrin e Biznesit. Ortakét e Shogérisé mund t& vendosin kufizimin e afatit t€ veprimtarisé dhe
mé pas zgjatjen e saj njé apo disa heré, sipas njé vendimi 1€ posagém.




NENI 7
Organet Drejtuese

Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese té shogerisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.

Ményra e organizimit dhe funksionimit té tyre éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
Shogéria do té administrohet nga Administratorét té cilét mund te zgjidhen pér njé afat deri ne
pesé vjet me t€ drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shogérisé¢ “OKAY MED-INVEST” Sh.p.k, éshté Znj. Onejda YMERALJ,
shtetas/e shqiptar, e bija e Fadilit dhe Zhanetes, i/e datélindjes 30.05.1985, banues né Tirang,
person madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar nga Nr. Personal
155530051B, i cili zgjidhet pér njé periudhé 5 vjecare me t& drejté ripértéritje.

Shogéria do t& pérfagésohet pérpara cdo organi administrativ, gjygésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili i ushtron t&
drejtat e tij né€ pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shgiptar né fuqi.

NENI 8
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga Ortakét Themelues
sipas parashikimeve té& ligjit n& fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 9
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet qé mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe g& mund
t€ kené€ si objekt 1€ drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me Shogéring, do té zgjidhen nga Gjykata
e Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 10
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi pérpilohet n& 4 (kater) kopje né& gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga ortaku i vetem
themelues.

ORTAKU THEMELUES

Znj. Onejda YMERALJ




